

Asia: VN/33727/2023

## **Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta**

Pohjois-Pohjanmaan liitto pitää myönteisenä lain tavoitetta joustavasta ammatillisen koulutuksen rahoitus- ja ohjausmallista.

Esitykseen liittyy muutamia asioita, joihin Pohjois-Pohjanmaan liitto haluaa kiinnittää huomiota.

Eryteisesti haluamme kiinnittää huomiota huoltovarmuuteen, koulutuksen saavutettavuuteen ja mahdollisuuden vaihtaa alaa ja opiskella uusi ammatti jatkossa.

#### **Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset**

Esityksessä ehdotetaan, että ammatillisesta koulutuksesta annetun lain mukainen muu ammatillinen koulutus, joka on sellaista ammatillista osaamista syventävää tai täydentävää koulutusta, jonka tavoitteena ei ole tutkinnon tai sen osan suorittaminen, sekä henkilöstökoulutusta koskevat lain kohdat kumottaisiin.

Ammatillisena koulutuksena ei siten voisi enää jatkossa järjestää ammatillista osaamista syventävää tai täydentävää koulutusta, eikä henkilöstökoulutusta. Tämä muutos voi pahimmillaan vaarantaa ammatinvaihdon työvoimaa tarvitseville aloille. Työnantajien rooli on tässä asiassa merkittävä.

#### **Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset**

Pohjois-Pohjanmaalla on useita maatalous- ja metsäalan opetusta antavia oppilaitoksia, joiden tehtävänä on pitää yllä riittävää ammatillista osaamista Pohjois-Pohjanmaan sinänsä mittavalla luonnonvara-alalla. Huoltovarmuuden kannalta laajan, ammattitaitoisen työvoiman olemassaolo on

välttämätöntä. Esitykseen sisältyvät luonnonvara-alan perusrahoituksen jopa 30 % heikennykset ovat Pohjois-Pohjanmaan liiton mielestä kohtuuttomia.

Pohjois-Pohjanmaa on pitkien etäisyyksien maakunta. Lakiesitykseen liittyvät kustannusryhmien painokertoimet ja muutokset koulutusalojen sijoittumisessa kustannusryhmiin saattaa vaikuttaa merkittävästi koulutuksen ylläpitäjien mahdollisuuksia järjestää koulutusta.

Perusrahoituksen leikkaukset johtavat helposti koulutustarjonnan keskittymisiin suuriin koulutuskeskittyymiin. Tämä heikentää ammatillisen koulutuksen saavutettavuutta.

Harkinnanvarainen rahoitus lisää helposti koulutuksen järjestäjien eriarvoisuutta ja kohdentamisen sattumanvaraisuutta.

#### **Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset**

-

#### **Tilaukoulutusta koskevat säädösehdotukset**

-

#### **Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset**

-

#### **Asetusluonnokset**

-

#### **Muut kommentit**

Pohjois-Pohjanmaan liitto kannattaa ammatillisen koulutuksen rahoitusmallin selkeyttämistä, mutta toivoo, ettei uudistus vaaranna toimivaa ammatillisen koulutuksen verkostoa ja toimialakattavuutta.

Rämet Jussi  
Pohjois-Pohjanmaan liitto

Honkamäkilä Hanna  
Pohjois-Pohjanmaan liitto

